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Podajnik do rur i prętów okrągłych

Przedmiotem wynalazku jest podajnik przezna¬
czony dla dozowania i podawania rur i prętów
okrągłych do obrabiarek lub stanowisk dla zabie¬
gów technologicznych.
Obecnie do tego celu stosuje się trzy a nawet

cztery niezależne urządzenia jak: dozownik, za-
trzymywacz, podajnik i wyrzutnik, co pociąga za
sobą większe zaangażowanie nakładów inwesty¬
cyjnych i eksploatacyjnych. Zestaw takich urzą¬
dzeń zabiera wiele powierzchni w halach produk¬
cyjnych. Ponadto uzgodnienie współpracy tych
urządzeń jest trudne i kłopotliwe.
Celem wynalazku jest zastosowanie jednego

urządzenia, zamiast kilku oddzielnych, pozwala¬
jącego na podawanie rur na stanowisko obróbcze
i jednocześnie odbieranie rury z tego stanowiska
i przekazywanie na dalsze stanowiska. Urządzenie
ma umożliwić zautomatyzowanie czynności oraz
ma mieć zwartą budowę i prostą konstrukcję —
pewną w działaniu.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie dwu

pochylni, a przenoszenie rur lub prętów odbywa
się za pomocą podnośnego stołu ze specjalnie
ukształtowaną powierzchnią nośną, która jedno¬
cześnie jedną stroną zabiera rurę ze stanowiska
pracy i podaje nową rurę na stanowisko pracy.
Czynność ta odbywa się przy pomocy jednego pod¬
niesienia i opuszczenia podnośnika.

Urządzenie według wynalazku jest pokazane w
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przykładowym rozwiązaniu na rysunku na kótrym
fig. 1 przedstawia rzut z góry, a fig. 2 widok z bo¬
ku na urządzenie.

Urządzenie składa się z korpusu 1 z odpowied¬
nio ukształtowaną powierzchnią górną i podnośne¬
go stołu 2. Stół 2 ma powierzchnię pochyłą z wy¬
stępem 8 o który opiera się rura 4 w momencie jej
podnoszenia. Stół 2 napędzany jest najlepiej hydra¬
ulicznym siłownikiem 3. Podająca rury 4 pochyl¬
nia 5 wykonana jest z prętów lub szyn pochylo¬
nych, po których staczają się rury 4. Korpus 1
lub pochylnia 5 ma występ 7, który spełnia rolę
oparcia dla rur 4 czekających na stanowisku do
obróbki w położeniu oznaczonym literą „a". Górna
część występu 7 służy jednocześnie jako pochylnia
do ostatecznego stoczenia rury na stanowisko
obróbcze. Zadanie to występ 7 może spełnić dzię¬
ki swojemu rombowemu kształtowi. Odbierająca
pochylnia 6 znajduje się na tym samym lub innym
poziomie niż podająca pochylnia 5 i składa się
z szyn prostych ułożonych pochyło dla nadania ru¬
rom 4 biegu.

Podajnik do rur i prętów działa następująco:
rury 4 znajdują się na podającej pochylni w po¬
łożeniu „a" i jedna z rur 4 opiera się o występ 7.
W położeniu dolnym stołu 2 nic się nie dzieje, na¬
tomiast w momencie podniesienia stołu 2 za pomo¬
cą siłownika 3 rura 4 zostaje podniesiona po¬
wierzchnią stołu 2 i wolno toczy się po powierzchni
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występu 7 aż do położenia na stole 2 w zagłębienia
między występem 8 a powierzchnią stołu, położe¬
nie to oznaczono na fig. 2 literą „b". Jednocześnie
powierzchnia stołu 2a blokuje przesuwanie się dal¬
szych rur 4 aż do momentu opuszczenia stołu.
Opuszczanie stołu 2 powoduje zejście rury 4

z występu 8 i osadzenie rury 4 na powierzchni
występu 7 po której rura 4 stacza się w położenie
oznaczone literą „c". Położenie to jest położeniem
stanowiska obróbki. Podniesienie rury ze stano¬
wiska obróbki na odbierającą pochylnię 6 odby¬
wa się przę% podniesienie stołu 2 za pomocą siłow¬
nika, 3 wówczas rura 4 podnoszona pochylnią stołu
obtacza się po powierzchni la korpusu ukształto¬
wanej pochyło, aż do momentu wejścia na płasz- 15

czyznę pochylni 6 skąd samoczynnie toczy się
dalej.

Zastrzeżenie patentowe

Podajnik do rur i prętów, znamienny tym, że ma
podnośny stół (2) którego górna płaszczyzna jest
pochyła i ma w środku występ (8) o kształcie trój¬
kąta lub podobnym, podnoszony i opuszczany naj¬
lepiej siłownikiem (3) przy czym stół (2) sprzężony
jest z korpusem (1) podajnika zaopatrzonym w
częściowe przedłużenie pochylni (5), w rombowy
występ (7), za występem w rombowe wgłębienie dla
stanowiska obróbczego rury (4) i pochylnię (la)
stykającą się z przedłużeniem odbierającej po¬
chylni (fi).
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